SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Diciembre de 2025

(PESOS)
Concepto 31 Diciembre 2025 31 Diciembre 2024 Concepto 31 Diciembre 2025 31 Diciembre 2024
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante Pasivo Circulante
a. Efectivo y Equivalentes 24,311,968.51 14,403,254.55 a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo 12,794,388.69 5,108,436.88
(a=al+a2+a3+ad+ab+a6+a’) (a=alt+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8+a9
al) Efectivo 0.39 0.00 al) Servicios Personales por Pagar a 19.94 19.94
a2) Bancos/Tesoreria 12,738,996.26 3,412,760.22 Corto Plazo
a3) Bancos/Dependencias y Otros 0.00 0.00 a2) Proveedores por Pagar a Corto Plazo 874,894.35 796,371.05
a4) Inversiones Temporales (Hasta 3 11,531;827.86 10,949,350.33 a3) Contratistas por Obras Publicas por 1,166,713.93 0.00
meses) Pagar a Corto Plazo
a5) Fondos con Afectacién Especifica 0.00 0.00 ad4) Participaciones y Aportaciones por 0.00 0.00
a6) Depbésitos de Fondos de Terceros en 41,144.00 41,144.00 Pagar a Corto Plazo
Garantia y/o Administracién a5) Transferencias Otorgadas por Pagar 0.00 0.00
a7) Otros Efectivos y Equivalentes 0.00 0.00 a Corto Plazo
b. Derechos a Recibir Efectivo o 30,321, 317.08 24,406,367.88 a6) Intereses, Comisiones y Otros 0.00 0.00
Equivalentes (b=bl+b2+b3+b4+b5+b6+b7) Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
bl) Inversiones Financieras de Corto 0.00 0.00 Corto Plazo
Plazo a7) Retenciones y Contribuciones por 10,752,749.48 4,312,045.89
b2) Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 13,398.27 0.00 Pagar a Corto Plazo
b3) Deudores Diversos por Cobrar a 9,638,771.74 3,737,220.81 aB8) Devoluciones de la Ley de Ingresos 0.00 0.00
Corto Plazo por Pagar a Corto Plazo
b4) Ingresos por Recuperar a Corto Plazo 0.00 0.00 a9) Otras Cuentas por Pagar a Corto 10.99 0.00
b5) Deudores por Anticipos de la 0.00 0.00 Plazo
Tesoreria a Corto Plazo b. Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
b6) Préstamos Otorgados a Corto Plazo 0.00 0.00 (b=bl+b2+b3)
b7) Otros Derechos a Recibir Efectivo o 20,669,147.07 20,669,147.07 bl) Documentos Comerciales por Pagar a 0.00 0.00
Equivalentes a Corto Plazo Corto Plazo
c. Derechos a Recibir Bienes o 0.00 0.00 b2) Documentos con Contratistas por 0.00 0.00
Servicios (c=cl+c2+c3+cd+c5) Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
cl) Anticipo a Proveedores por 0.00 0.00 b3) Otros Documentos por Pagar a Corto 0.00 0.00
Adquisicién de Bienes y Prestacién de Plazo
Servicios a Corto Plazo c. Porcibén a Corto Plazo de la Deuda 0.00 0.00
c2) Anticipo a Proveedores por 0.00 0.00 Publica a Largo Plazo (c=cl+c2)
Adquisicién de Bienes Inmuebles y cl) Porcién a Corto Plazo de la Deuda 0.00 0.00
Muebles a Corto Plazo Publica
c3) Anticipo a Proveedores por 0.00 0.00 c2) Porcién a Corto Plazo de 0.00 0.00
Adquisicién de Bienes Intangibles a Arrendamiento Financiero
Corto Plazo d. Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
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Concepto
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Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Diciembre de 2025
(PESOS)

31 Diciembre 2025

31 Diciembre 2024

Concepto

31 Diciembre 2025

31 Diciembre 2024

c4) Anticipo a Contratistas por Obras
Publicas a Corto Plaz
c5) Otros Derechos a Recibir Bienes o
Servicios a Corto Plazo

d. Inventarios (d=dl+d2+d3+d4+d5)
dl) Inventario de Mercancias para Venta
d2) Inventario de Mercancias Terminadas
d3) Inventario de Mercancias en Proceso
de Elaboracién
d4) Inventario de Materias Primas,
Materiales y Suministros para Produccién
d5) Bienes en Trénsito

e. Almacenes

f. Estimacién por Pérdida o Deterioro

de Activos Circulantes (f=f1+£2)
f1) Estimaciones para Cuentas
Incobrables por Derechos a Recibir
Efectivo o Equivalentes
f2) Estimacién por Deterioro de
Inventarios

g. Otros Activos Circulantes

(g=gl+g2+g3+g4)
gl) Valores en Garantia
g2) Bienes en Garantia (excluye
depésitos de fondos)
g3) Bienes Derivados de Embargos,
Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

g4) Adquisicién con Fondos de Terceros

IA. Total de Activos Circulantes
(IA=a+b+ct+d+e+f+q)
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0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

54,633,285.59

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

38,809,622.43

e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo

(e=el+e2+e3)

el) Ingresos Cobrados por Adelantado a

Corto Plazo

e2) Intereses Cobrados por Adelantado a

Corto Plazo
e3) Otros Pasivos Diferidos a Corto
Plazo

f. Fondos y Bienes de Terceros en

Garantia y/o Administracién a Corto

Plazo (f=f1+f2+£3+£f4+£5+£6)
fl) Fondos en Garantia a Corto Plazo
f2) Fondos en Administracién a Corto
Plazo
£3) Fondos Contingentes a Corto Plazo

f4) Fondos de Fideicomisos, Mandatos y

Contratos Andlogos a Corto Plazo
£5) Otros Fondos de Terceros en
Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo
£6) Valores y Bienes en Garantia a
Corto Plazo
g. Provisiones a Corto Plazo
(g=gl+g2+g3)

gl) Provisién para Demandas y Juicios a

Corto Plazo

g2) Provisién para Contingencias a

Corto Plazo

g3) Otras Provisiones a Corto Plazo
h. Otros Pasivos a Corto Plazo
(h=h1+h2+h3)

hl) Ingresos por Clasificar

h2) Recaudacién por Participar

h3) Otros Pasivos Circulantes

IIA. Total de Pasivos Circulantes
(IIA=a+b+c+d+e+f+g+h)
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0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
11,648.80

11,648.80
0.00

0.00

12,806,037.49

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
48,134.07

48,134.07
0.00

0.00

5,156,570.95



Concepto

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)
Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Diciembre de 2025

31 Diciembre 2025

31 Diciembre 2024

(PESOS)

Concepto

31 Diciembre 2025

31 Diciembre 2024

Activo No Circulante

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo

b. Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

d. Bienes Muebles

e. Activos Intangibles

f. Depreciacién, Deterioro y
Amortizacién Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro
de Activos no Circulantes

i. Otros Activos no Circulantes

IB. Total de Activos No Circulantes
(IB=at+b+c+d+e+f+g+h+i)

I. Total del Activo (I=IA+IB)
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0.00
0.00

44,280,922.55
26,151,591.66
305,600.00

=13,159, 855,16

0.00
0.00

0.00

57,578,158.45

112,211,444.04

0.00
0.00

42,614,188.36
25,863,473.77
102,600.00

-13,168,505.76

0.00
0.00

0.00

55,411,756.37

94,221,378.80

Pasivo No Circulante

a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo

b. Documentos por Pagar a Largo Plazo
c. Deuda Publica a Largo Plazo

d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

e. Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

f. Provisiones a Largo Plazo

IIB. Total de Pasivos No Circulantes
(IIB=a+b+c+d+e+f)

|

II. Total del Pasivo (II=IIA+IIB)

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

IIIA. Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido (IIIA =a + b + ¢)

a. Aportaciones

b. Donaciones de Capital

c. Actualizacién de la Hacienda

Piblica/Patrimonio

IIIB. Hacienda Publica/Patrimonio

Generado (IIIB=a+ b+ c+d+ e)
a. Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)
b. Resultados de Ejercicios Anteriores
c. Revaluos
d. Reservas
e. Rectificaciones de Resultados de

Ejercicios Anteriores
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,806,037.49

33,768,171.21

20,646,480.17
0.00
13,121,691.04

65,637,235.34

10,612,143.04

59,204,103.18

3,286,547.10

0.00
-7,465,557.98

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

5,156,570.95

33,768,171.21

20,646,480.17
0.00
13,121,691.04

55,296,636.64

18,244,250.46

41,231,397.06

3,286,547.10

0.00
-7,465,557.98



Concepto

SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF (F1)

Al 31 de Diciembre de 2024 y al 31 de Diciembre de 2025

31 Diciembre 2025 31 Diciembre 2024

(PESOS)

Concepto

31 Diciembre 2025

31 Diciembre 2024

<27 ENE 2026 14:54:24>

8.

SOSAPI

"’AN:XIMJ ikl}{m.

IIIC. Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio (IIIC=a+b)

a. Resultado por Posicién Monetaria

b. Resultado por Tenencia de Activos no

Monetarios

III. Total Hacienda Publica/Patrimonio
(III=IIIA+IIIB+IIIC)

IV. Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio (IV=II+III)
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0.00
0.00

99,405,406.55

112,211,444.04

SUBmRE«éN
ADMINISTRATIVA

89,064,807.

94,221,378.

.00

.00
.00

85



